

POJAŠNJENJE BR. 14 TENDERSKE DOKUMENTACIJE

N/R/03/19

Povodom zahteva za pojašnjenje za nabavku: Izvođenje radova na izgradnji, rekonstrukciji i adaptaciji za nezavršene školske objekte nakon raskida ugovora sa GPD Banković d.o.o. Surdulica u okviru Programa modernizacije škola – Komponenta 3, broj nabavke N/R/03/19, dostavljamo vam sledeće odgovore:

Pitanje broj 1:

(zavedeno pod brojem 6981 od 23.11.2020. godine)

Na 22. strani konkursne dokumentacije pod tačkom **5.12.1. Garancije** navedeno je, između ostalog, da: “(Sve) Garancije odobrava i prihvata Naručilac.”

Molimo da pojasnite da li se ovaj iskaz odnosi na sve garancije, uključujući i bankarsku garanciju za ozbiljnost ponude opisanu tačkom 5.12.2 Konkursne dokumentacije čiji je sadržaj dat u Obrascu 13, a koja se dostavlja uz ponudu **do roka predviđenog za podnošenje ponuda**, ili se odnosi na sve druge garancije osim bankarske garancije za ozbiljnost ponude? Ako bi trebalo da se bankarska garancija za ozbiljnost ponude dostavlja Naručiocu na odobravanje i prihvatanje, molimo da se način i rok za navedenu radnju pojasni izmenom ili pojašnjenjem konkursne dokumentacije.

Odgovor:

Napomena iz tačke 5.12.1. konkursne dokumentacije “(Sve) Garancije odobrava i prihvata Naručilac.”, odnosi se na sredstva finansijskog obezbeđenja koje izabrani ponuđač dostavlja nakon zaključenja ugovora u predmetnoj nabavci.

Pitanje broj 2:

(zavedeno pod brojem 6982 od 23.11.2020. godine)

Kod pozicije 10. KERAMIČARSKI RADOVI u tabeli 2 PiP Arhitektura – partija broj 1, niste naveli dimenzije keramičarske pločice te Vas molim za dopunu datog opisa.

Odgovor:

Ponuđene keramičke pločice moraju da poseduju važeće ateste izdate od ovlašćene laboratorije u RS i da zadovoljavaju uslove za predviđeno mesto ugradnje, a izbor keramike će izvršiti projektant/nadzor između uzoraka ponuđenih od strane Izvođača radova.

Pitanje broj 3:

(zavedeno pod brojem 6982 od 23.11.2020. godine)

Kod pozicije 12. STOLARSKI RADOVI u tabeli 2 PiP Arhitektura – partija broj 1, traži se ugradnja PVC stolarije sa stopsol staklom 6+12+4mm, zajedno sa prozorskom daskom i opšivima. PITANJA:

Koje boje je predviđena PVC stolarija?

Da li će biti prihvaćen staklopaket 4+16+4 sa clima guard solar staklom, ukoliko ispunjava traženi koeficijent termoprovodljivosti?

Koje su širine podprozorske daske i opšivke , kao i od kojeg materijala su predviđene opšivke.

Odgovor:

Boja PVC stolarije je bela, širina fasadnih zidova je 35cm, a predviđene spoljašnje opšivke su od lima.

Staklopaket je neophodno da ispunjava tražene zahteve termoprovodljivosti.

Pitanje broj 4:

(zavedeno pod brojem 6982 od 23.11.2020. godine)

Kod pozicije 12. STOLARSKI RADOVI, pozicija 12.3, u tabeli 2 PiP Arhitektura – partija broj 1, traže se vrata dimenzije 100/270.

PITANJA:

Da li se radi o vratima sa nadsvetlom ili vratima van standardne visine?

Koja je završna obrada traženih vrata?

Odgovor:

Vrata su sa nadsvetlom, u pitanju su stolarska vrata finalno bojena poliuretanskom bojom.

Pitanje broj 5:

(zavedeno pod brojem 6982 od 23.11.2020. godine)

Da li možete da objavite šeme za stolarske i bravarske radove za sve četiri partije?

Odgovor:

Predviđena je mogućnost uvida u projektnu dokumentaciju.

Pitanje broj 6:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

III Betonski radovi, pozicija 1, obilaskom lokacije utvrdili smo da je objekat škole završen u konstruktivnom smislu, takođe je odrađen i deo završnih radova, da li je podložni beton za temeljnu ploču namenjen za neki drugi objekat koji se izvodi pored postojećeg ili je u pitanju greška?

Odgovor:

Najnovija vezija predmera i predračuna je okačena na sajtu Naručioaca i Portalu za JN pod imenom **Predmer 6**.

Pitanje broj 7:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

III Betonski radovi, pozicija 4, obilaskom lokacije utvrdili smo da je objekat škole završen u konstruktivnom smislu, takođe je odrađen i deo završnih radova, da li se betoniranje ab greda i serklaža odnosi na neki drugi objekat koji se izvodi pored postojećeg ili je u pitanju greška?

Odgovor:

Najnovija vezija predmera i predračuna je okačena na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer 6**.

Pitanje broj 8:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

III Betonski radovi, pozicija 8, jedinica mere u opisu je m² a u koloni "jedinica mere" stoji m³, koju jedinicu mere da koristimo?

Odgovor:

Najnovija vezija predmera i predračuna je okačena na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer 6**.

Pitanje broj 9:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

IV Zidarski radova, pozicije 1 i 2, obilaskom lokacije utvrdili smo da je objekat škole završen u konstruktivnom smislu, takođe je odrađeno zidanje i malterisanje u najvećem delu objekta. U predmeru radova definisana jedinica mere za zidanje je m³ a naša nedoumica je da li se ova količina zaista ugrađuje negde na objektu ili je u pitanju greška u jedinici mere ?

Odgovor:

Najnovija vezija predmera i predračuna je okačena na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer 6**.

Pitanje broj 10:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

IX Fasaderski radova, pozicija 1, obilaskom lokacije utvrdili smo da je objekat škole završen u konstruktivnom smislu, takođe je u najvećem delu objekta ugrađena stolarija i završena fasada, da li je količina od 500 m² za izradu fasade greška, obzirom na prethodno navedeno, kao i to da se u poziciji 3 predviđa 50 m² fasadne skele!?

Odgovor:

Najnovija vezija predmera i predračuna je okačena na sajtu Naručioca i Portalu za JN pod imenom **Predmer 6**.

Pitanje broj 11:

(zavedeno pod brojem 6987 od 23.11.2020. godine za Partiju Vrnjačka Banja)

XV Radovi na parternom uređenju terena, uvidom u projektnu dokumentaciju primetili smo da projekat parternog uređenja još uvek nije urađen te da za isti postoje samo situacioni plan.

Obzirom da je obim predmetnih radova veoma obiman u odnosu na ukupan obim javne nabavke molimo vas da nam definišete sledeće:

- Pozicija 7 – koja je debljina i namena behaton ploča?
- Pozicija 21 – Potrebni su nam detalji stepenišne ograde?
- Pozicija 24 – kandelaberi i tere, molimo vas da preciznije opišete predmetnu poziciju, ogromni je opseg cena za ovakvu opremu!?
- Pozicija 27 – potreban nam je detaljniji opis i detalji perforirane ograde kako bi se formirala adekvatan cena?

Odgovor:

XV - Parterno uređenje

pos.7 - popločavanje behaton polčama se vrši u parteru, sve pešačke staze i platoi.

Namena je za pešake staze.

Debljina D=6cm.

pos.21. - Izrada i montaža ograde ulaznog stepeništa od vertikalnih kutijastih čeličnih profila 40x40x4 h=110cm na odstojanju max 1,2m, a poprečne profile od kutijastih čeličnih profila 30x20x3mm, raspored poprečnih profila je 20cm, a rukohvat izvesti od kutijastih profila 40x40x4mm. Sv uogradu propisno odmastiti i očistiti, naneti impregnaciju, preći osnovnom bojom kao i farbati u boji tamno siva RAl 7016, a potom lakirati bezbojnim lakom.

pos.24 - Kandelabri- sa anker pločom, segmentnim stubom visine 4m, sa led svetiljkom. Tere-ugradne, vodootporne, led sijalice(integrisano led grlo), Al, min 7x7x12, mogućnost podešavanja inteziteta svetlosti prekidačem za prigušivanje.

pos.27 -Izrada i montaža perforirane zaštitne ograde između sportskog terena i novog objekta gimnazije, širine panela 2,51m, visine ograde 5m, debljina perforirane žice horizontalna: 2x fi 8,00mm, vertikalna fi 6,00mm, pravougaoni stubovi -pravougaoni profili 40x120mm, boja po Ralu po izboru projektanta.

Pitanje broj 12:

(zavedeno pod brojem 6997 od 24.11.2020. godine)

Da li se predmer može popuniti elektronski u excelu ili se mora popunjavati ručno

Odgovor:

Ponuđači u ponudi mogu dostaviti excell tabelu popunjenu elektronskim putem ili popunjenu rukom.

KOMISIJA ZA JAVNE NABAVKE

